siguiente ACUERO:

1º. Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de 
subvención nominativa recogida en el presupuesto 2025 entre el Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar y KUVER PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.L., con CIF nº 
B04644985, por importe de Ciento Setenta y Cinco Mil Euros (175.000 Euros).

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, 
proceder a la correspondiente suscripción del mismo.

3º. Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a Secretaría General, 
la Delegación de Presidencia y la interesada, a los oportunos efectos.

[...]

pliego técnico la memoria justificativa, que incluye la justificación de la necesidad del 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

contrato a tenor de lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público.

PRESUPUESTO BASE MÁXIMO DE LICITACIÓN: 93.752,27 € (noventa y tres mil 
setecientos cincuenta y dos euros con veintisiete céntimos. -), IVA incluido.

El presupuesto incluye todos los suministros que se detallan en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

El precio máximo establecido para la duración será de 77.481,21 € (setenta y siete 
mil cuatrocientos ochenta y un euro con veintiún céntimos) más 16.271,06 € 
(dieciséis mil doscientos setenta y un euro con seis céntimos. -) en concepto de IVA, 
lo que hace un total de 93.752,27 € (noventa y tres mil setecientos cincuenta y dos 
euros con veintisiete céntimos. -)

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 77.481,21 € (setenta y siete mil cuatrocientos 
ochenta y un euro con veintiún céntimos. -), IVA excluido, conformado por:

El cálculo del valor estimado del contrato se ha efectuado tomando en consideración:

La referencia de los precios unitarios incluidos en cada uno de los lotes basados en 
las unidades previstas para el suministro de cada uno de los artículos.

[...]

seiscientos veinticuatro mil ochocientos sesenta y cuatro euros y cuarenta y seis 
céntimos (624.864,46.-€), más la cantidad de ciento treinta y un mil doscientos 
veintiún euros y cincuenta y cuatro céntimos (131.221,54.-€) en concepto de IVA 
(21%), lo que hace un total de setecientos cincuenta y seis mil ochenta y seis euros 
(756.086,00.-€) para dos años de duración del contrato.

Concepto BASE IVA TOTAL IVA incl
Mantenimiento preventivo técnico-legal 304.000,00 € 63.840,00 € 367.840,00 €
Mantenimiento correctivo 320.864,46 € 67.381,54 € 388.246,00 €
Total 624.864,46 € 131.221,54 € 756.086,00 €

Con carácter informativo se indica que el presupuesto anual es de trescientos doce 
mil cuatrocientos treinta y dos euros y veintitrés céntimos (312.432,23.-€), más la 
cantidad de sesenta y cinco mil seiscientos diez euros y setenta y siete céntimos 
(65.610,77.-€) en concepto de IVA (21%), lo que hace un presupuesto anual de 
trescientos setenta y ocho mil cuarenta y tres euros (378.043,00.-€) para un año de 
duración del contrato.

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de un millón doscientos cuarenta y nueve mil 
setecientos veintiocho euros y noventa y dos céntimos (1.249.728,92.-€).

[...]

inicialmente contemplados en la duración del contrato, más las posibles prórrogas por 
otras dos anualidades.

La determinación del precio del servicio de mantenimiento integral de los equipos de 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

climatización y calefacción, se ha calculado en setecientos cincuenta y seis mil 
ochenta y seis euros (756.086,00.-€) para los dos años de duración del contrato, 
teniendo en cuenta la relación de instalaciones, maquinaria y periodicidad definidas 
en el pliego técnico para el mantenimiento integral, dentro del cual se ha configurado 
a tanto alzado la cantidad correspondiente a las funciones del mantenimiento 
preventivo y técnico legal en el importe indicado de trescientos sesenta y siete mil 
ochocientos cuarenta euros (367.840,00.-€) IVA incluido para dos años de duración 
del contrato, que será en su caso ofertado a la baja por las licitadoras, y por otro lado 
se ha cifrado el mantenimiento correctivo en un importe de trescientos ochenta y 
ocho mil doscientos cuarenta y seis euros (388.246,00.-€) IVA incluido para dos años 
de duración del contrato, configurado como un presupuesto máximo en función de las 
reparaciones que pudieran realizarse, por lo que no será reducible por la oferta que 
resulte adjudicataria sino que será ofertado un porcentaje de descuento a aplicar